SECRETARIA DE ÁREAS DA
FACULDADE DE MEDICINA

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 04/2023, DE 04 DE SETEMBRO DE
2023 SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O diretor/chefe do(a) Faculdade de Medicina da Universidade de Brasília, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital de Condições Gerais,
publicado no DOU n. 3, de 04 de janeiro de 2018, seção 3, páginas 25 e 26, o Edital
de Abertura n. 328/2023, de 25/07/2023, e o Estatuto da Universidade de Brasília,
publicado no DOU n. 7, de 11/01/1994 e suas alterações, torna público a Aceitação
das Inscrições, a Composição da Comissão Examinadora e o Cronograma de
aplicação das provas referentes ao processo seletivo de Professor Substituto, na
área de Medicina de Família e Comunidade.

1. Comissão examinadora:

a) Rodolfo Rego Deusdará Rodrigues (Presidente)

b) Maria Regina Fernandes de Oliveira ( Membro efetivo)

c) Odete Messa Torres (Membro efetivo)

d) Elisabeth Carmen Duarte (Suplente)

e) Katia Crestine Poças (Suplente)

2. Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem
alfabética):

202306011654 GUILLIERME CHERVENSKI FIGUEIRA
202307011727 JUAN CARLOS SALAS ECHEMENDIA
202307011691 MARIETA CARRIJO RODOVALHO LIZANA CARRENO
202307011707 ROBERTO DE MELO DUSI

3. Cronograma de provas:

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

1. Entrega dos Títulos para a Prova de Títulos; 8h30min
Sala de

Reuniões

Edital de Cronograma 10249150         SEI 23106.075152/2023-88 / pg. 1

25/09/2023 2. Sorteio da ordem de apresentação e do
objeto de avaliação da Prova Oral para Defesa
de Conhecimentos;

8h45min
da

direção
da

Faculdade
de

Medicina-
UnB26/09/2023 3. Prova Oral para Defesa de Conhecimentos.

9h às 12h
e 14h às
15h

4. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado
para a realização das provas com antecedência do horário estabelecido
portando o documento de identidade original.

5. Será desclassificado da Seleção o candidato que não comparecer no
horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Adolfo Sierra Romero,
Diretor(a) da Faculdade de Medicina, em 04/09/2023, às 19:06, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 10249150 e o código CRC 84623F11.

Referência: Processo nº 23106.075152/2023-88 SEI nº 10249150
 Endereço: Campus Universitário Darcy Ribeiro - Gleba A, , Brasília/DF, CEP 70910-900

Telefone: ,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 10249150         SEI 23106.075152/2023-88 / pg. 2

	Edital de Cronograma 10249150